

Смета составлена на сайте: [www.defsmeta.com](http://www.defsmeta.com)**Новосибирская область - Малоэтажное строительство**

Применены индексы:  
к оплате труда = 1.01  
к стоимости материалов = 0.91

Работы выполняются бригадой  
При расчете использованы отечественные материалы

**Список работ (цены указаны в рублях)**

№	Наименование	Объем	Цена за ед.	Стоимость
1	Разметка, вынос, закрепление осей здания	8 шт	12928.00	103424.00
2	Привязка репера строительства к существующему реперу	1 шт	12928.00	12928.00
3	Снятие верхнего плодородного слоя грунта в отвал экскаватором типа "Беларусь" (оплата за кубы)	80 м3	0.00	0.00
4	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 3	80 м3	1616.00	129280.00
5	Устройство песчаной подушки толщиной 100 мм	10 м3	1212.00	12120.00
6	Монтаж винтовой сваи 108 мм длиной 2500 мм	18 шт	860.52	15489.36
7	Кладка стен из газобетонных блоков на растворе без облицовки	18.6 м3	1474.60	27427.56
8	Армирование кладки стен сеткой 50x50	66.124 м2	20.20	1335.70
9	Монтаж перемычек автокраном массой от 0,2 т в кирпичной кладке	10 1 проём	2020.00	20200.00
10	Установка минераловатного утеплителя типа Roofmate 50 мм на стены	93 м2	254.52	23670.36
11	Кладка перегородок из облегченных газоблоков 200 мм на клей	21.07 м3	686.80	14470.88
12	Монтаж плит перекрытия длиной 4 м и более	9 шт	808.00	7272.00
13	Устройство деревянных неинвентарных лесов	0.31 100 м2 вертикальной проекции	36198.40	11221.50
14	Разборка деревянных неинвентарных лесов	0.31 100 м2 вертикальной проекции	15513.60	4809.22
15	Укладка парапетных плит	4 шт	404.00	1616.00
16	Устройство цементно-песчаной стяжки по парапету	18.83 м2	707.00	13312.81
17	Крепление перегородок к стене анкерами	300 шт	32.32	9696.00
18	Устройство монолитных бетонных лестничных маршей и площадок	18.83 м2	1818.00	34232.94
19	Монтаж конструкции стропильной системы при устройстве двускатной кровли с флигелем	76 м2 площади кровли	525.20	39915.20
20	Устройство не сплошной обрешётки 25 x 150 мм	76 м2	101.00	7676.00
21	Устройство кровли из профлиста	30 м2	252.50	7575.00
22	Устройство кровли из ондулина (шифер из ондулина)	70 м2	277.75	19442.50

23	Монтаж конька	30 м.п.	101.00	3030.00
24	Монтаж водосточных желобов	31 м.п.	303.00	9393.00
25	Монтаж водосточных труб на высоту три метра	10 м	303.00	3030.00
26	Подшивка карниза вагонкой	31 м	505.00	15655.00
27	Устройство кровельного слоя изопласта	1 м2	81.81	81.81
28	Устройство примыкания к трубам и коммуникациям из стеклоткани	10 м	251.49	2514.90
29	Устройство примыкания мягкой кровли из изопласта к стенам	31 м	251.49	7796.19
30	Устройство примыкания к трубам и коммуникациям из готовых узлов	31 шт	103.02	3193.62
31	Декоративная штукатурка фасадов	129 м2	505.00	65145.00
32	Окраска фасадов валиком с подготовкой поверхности	129 м2	101.00	13029.00
33	Отделка фасада рваным камнем	25.87 м2	1212.00	31354.44
34	Рытьё ям 500 x 500 x 1000 под металлические столбики ограждения	40 шт	404.00	16160.00
35	Изготовление металлических столбиков	40 шт	103.02	4120.80
36	Огрунтовка металлических поверхностей	6.28 м2	36.36	228.34
37	Окраска металлических поверхностей	6.28 м2	145.44	913.36
38	Установка металлических столбиков в ямы	40 шт	60.60	2424.00
39	Укладка бетона приготовленного вручную в ямы	10 м3	2997.68	29976.80
40	Изготовление рамки из уголка	40 шт	121.20	4848.00
41	Изготовление рамки из прямоугольной трубы	1 шт	121.20	121.20
42	Заполнение рамок металлической сеткой	80 м2	20.20	1616.00
43	Крепление прожилин из уголка между столбами	80 м п	15.15	1212.00
44	Облицовка металлических столбов кирпичём	40 1м высоты	303.00	12120.00
45	Загаривание строительного мусора в мешки	54 т	303.00	16362.00
46	Перенос грузов по горизонтали	0 т. м.	24.24	0.00
47	Погрузка в автотранспорт	54 т	454.50	24543.00
48	Выгрузка материалов из автотранспорта	2 т	444.40	888.80
49	Подъем грузов без применения механизмов	6 т. м.	109.08	654.48
50	Подъём грузов при помощи лебёдки	1 т. м.	40.40	40.40
51	Устройство временного освещения	40 100 м	1010.00	40400.00
52	Устройство опалубки из досок	27.9 м2	404.00	11271.60
53	Чистовая уборка помещения перед сдачей объекта	76 м2	60.60	4605.60
54	Вывоз мусора на свалку	0.1 5 т	0.00	0.00
55	Доставка материалов автотранспортом	2 1,5 т	0.00	0.00
56	Устройство бетонного пола 150 мм	76 м2	254.52	19343.52
57	Ориентировочная стоимость мотажа системы отопления при автономном подключении приведённая 1 м2 помещения (стандартный вариант)	76 м2	606.00	46056.00
58	Ориентировочная стоимость мотажа канализации приведённая к 1 м2 помещения	76 м2	103.02	7829.52

59	Установка септика	1 шт	8080.00	8080.00
60	Ориентировочная стоимость монтажа системы водоснабжения приведённая 1 м2 помещения	76 м2	203.01	15428.76
61	Ориентировочная стоимость монтажа системы энергоснабжения приведённая 1 м2 помещения	76 м2	1012.02	76913.52
			<b>Итого</b>	<b>1017495.69</b>

**Список материалов (цены указаны в рублях)**

№	Наименование	Объем	Цена за ед.	Стоимость
1	Анкерный болт с кольцом 300x10 мм	6.82 шт.	70.07	477.88
2	Арматура класса А-I Ф 6 мм	120 м	5.46	655.20
3	Арматура класса А-III Ф 12 мм	36 м	24.57	884.52
4	Бетон марка 200	14.4525 м3	3013.01	43545.53
5	Блоки газобетонные облегчённые 200 мм	22.1235 м3	3158.61	69879.51
6	Блоки из ячеистых бетонов стеновые	18.786 м3	5436.34	102127.08
7	Брусok 40x50 мм	0.062 м3	14.56	0.90
8	Ветошь	0.0129 кг	3.46	0.04
9	Ветрозащитная плёнка	97.65 м2	3.64	355.45
10	Винтовая свая СВС 108 L=2500 мм	18 комплект	1780.87	32055.66
11	Вода	17.031 м3	13.65	232.47
12	Водоприёмная воронка	3.4 шт.	187.46	637.36
13	Водосточная труба	11 м	196.56	2162.16
14	Водосточный жёлоб	34.1 м	159.25	5430.43
15	Газ пропан	23.5 л	17.29	406.31
16	Гвозди 100 мм	17.0318 кг	56.42	960.93
17	Гвозди 120 мм	4.805 кг	56.42	271.10
18	Гвозди 150 мм	3.8 кг	60.97	231.69
19	Гвозди 200 мм	3.8 кг	60.97	231.69
20	Гвозди 70 мм	4.18 кг	56.42	235.84
21	Гвозди для крепления ондулина	700 шт	1.18	828.10
22	Гравий для строительных работ	7.6 м3	315.77	2399.85
23	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	1.0676 кг	56.42	60.23
24	Грунтовка укрепляющая фасадная	26.3279 кг	66.98	1763.34
25	Декоративная штукатурка фасадная	402.48 кг	30.94	12452.73
26	Доска вагонка	15.5 м2	300.30	4654.65
27	Доска обрезная 25 мм	0.95 м3	6504.68	6179.45
28	Доска обрезная 30 мм	1.116 м3	6504.68	7259.22
29	Доска обрезная 50x150 мм	22.31336 м3	6504.68	145141.27
30	Дюбель строительный тарельчатый ДСТ 100-10 мм	465 шт.	1.82	846.30

31	Жидкость для мытья пола	0.76 л	48.23	36.65
32	Жидкость для очистки стёкол	0.76 л	48.23	36.65
33	Изопласт кровельный подкладочный	71.3 м2	114.66	8175.26
34	Изопласт кровельный покровный	36.8 м2	178.36	6563.65
35	Камень рваный фасадный	27.1635 м2	525.07	14262.74
36	Кирпич керамический 250x120x65 облицовочный	2080 шт	12.10	25174.24
37	Клей для газобетонных блоков	1179.92 кг	11.47	13528.96
38	Клей для облицовочной плитки	129.35 кг	7.46	965.21
39	Колено для водосточной трубы	6.8 шт.	123.76	841.57
40	Конёк кровельный	30 м	132.86	3985.80
41	Краска по металлу	2.512 кг	251.16	630.91
42	Краски водоэмульсионные фасадные	49.02 кг	121.03	5932.89
43	Кронштейн водосточной трубы	10 шт.	152.88	1528.80
44	Кронштейн для водосточного жёлоба	62 шт.	50.96	3159.52
45	Круги отрезные по металлу	10.6 шт.	32.76	347.26
46	Лампа 36V 60w	1920 шт	25.48	48921.60
47	Лента изоляционная	80 шт	13.38	1070.16
48	Мастика резино-битумная готовая	328 кг	42.77	14028.56
49	Мешок для строительного мусора	1620 шт	8.19	13267.80
50	Ондулин	80.5 м2	281.19	22635.79
51	Отлив водосточной трубы	3.4 шт.	152.88	519.79
52	Патрон E27	960 шт	12.74	12230.40
53	Перемишки железобетонные	10 комплект	553.28	5532.80
54	Песок	10.5 м3	351.26	3688.23
55	Песок для строительных работ природный	5 м3	351.26	1756.30
56	Пластины металлические 25x20x4 мм	49.6 кг.	32.76	1624.90
57	Пластины металлические 3 мм	29.88 кг.	32.76	978.87
58	Плётка полиэтиленовая 200 мкм	79.8 м2	20.93	1670.21
59	Плита парапетная	4 шт	353.08	1412.32
60	Плиты перекрытия ПК30-10 (3000x1000x220 мм)	9 шт.	2436.98	21932.82
61	Портландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	2.75 т	5061.42	13918.91
62	Провод АПВ 16	960 м	9.10	8736.00
63	Провод АПВ 1x2,5	1000 м	3.09	3094.00
64	Провод АППВ 2x2,5	4000 м	3.82	15288.00
65	Проволока вязальная, диаметром 6,5 мм	0.0062 т	45927.70	284.75
66	Профлист кровельный окрашенный	34.5 м2	382.20	13185.90
67	Раствор готовый кладочный марка по проекту	4.72094 м3	2343.25	11062.34

68	Раствор кладочный сухая смесь	190 кг	6.01	1141.14
69	Саморез 3,5x40 мм	144 шт	0.38	55.04
70	Саморез 4,2x32 мм	300 шт	0.72	215.67
71	Септик	1 шт.	18089.89	18089.89
72	Сетка арматурная 100x100x4 мм	79.8 м2	50.96	4066.61
73	Сетка арматурная 50x50 мм	171.7785 м2	111.02	19070.85
74	Скрепки строительные 12x8 мм	465 шт.	0.05	21.16
75	Соединитель изолированный завинчивающийся - СИЗ	2000 шт	3.53	7061.60
76	Стеклоткань	23 м2	28.67	659.30
77	Стоимость материалов для канализации	7600 руб.	0.91	6916.00
78	Стоимость материалов для системы водоснабжения	68400 руб.	0.91	62244.00
79	Стоимость материалов для системы отопления	76000 руб.	0.91	69160.00
80	Ткань для мытья пола	0.76 шт	187.46	142.47
81	Ткань для протирки	0.76 шт	47.32	35.96
82	Труба металлическая под столбы ограждения	120 м	431.34	51760.80
83	Труба прямоугольная 40x20x4 мм	0.031 т	34398.91	1066.37
84	Уголок стальной № 45	1.376 т	34398.91	47332.90
85	Узел примыкания кровли к трубе	31 шт	200.20	6206.20
86	Утеплитель минераловатный типа Roofmate 50 мм	4.65 м3	3346.07	15559.23
87	Фал капроновый 10 - 12 мм	21.2 м	19.11	405.13
88	Швеллеры № 16-24	37.66 м	328.51	12371.69
89	Щебень фракции 20 - 40 мм	15.2 м3	815.36	12393.47
90	Электроды 3 мм	5.6 кг	76.44	428.06
91	Электроды 4 мм	8.2945 кг	76.44	634.03
			<b>Итого</b>	<b>1081415.01</b>

			<b>Всего</b>	<b>2098910.70</b>
--	--	--	--------------	-------------------